Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад
комбинированного вида ЛЪ 5

(МДОУ д/с комбинироваIIного вида ЛЬ5)

27.08.2018

прикАз

г.Узловая Л} 98-д

Об организации работы дополнительного образования

в целях улу{шения качества образовательного процесса, для ре€tлизации всестороннего развитиlIличности, мttксимаJIЬного расКрытиЯ творческОго потенциitла воспитанников и удовлетворениясоциi}льного закчва родителей (законньж представителей)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.ОрганизОвать В 2018_2019 уrебноМ году В мдоУ сс комбинировчlнного вида J\Ъ5 работу по

цополнительному образованию по рЕlзличным направлениям рaввития воспитанников.
1,1, НазначитЬ ответствеIIныМ за организациЮ работЫ секции спортивной направленности
<Играем в баскетбол) длrI детей о, 5 до 7 лет

"rr.rру*rора
,rо физической культуре Козлову

OKcarry Сергеевну;
1,2, Назначить ответственным за организацию работы кружка познавательной направленностикПочемуrКи) для детей от 5 до 7 леIвоспитатеJUI Асланян Марину ВладимировIIу;
1,з, Назначить ответственным за организацию работы кружка художественно-эстетической
направлеНности кЗадорный каблуrок> для детей от 5 до

-i
о., фып*urого руководитеJUI

Николаеву Евгению Георгиевну;
'-- - ''-J --

|,4, НазначитЬ ответственныМ за оргаЕизацию работы театральной студии художественЕо_
эстетичесКой напраВленности <Юные tжтерьD для детей о, j до 7 лет воспитатеJuI ДсютинуВалентину Николаевну;
1.5. Назначить ответственным
направлеЕности кПластилиновая
Вячеславовну;

за организацию работы кружка художествеIIно-эстетической
сказка) для детей от 5 до 7 лет воспитателя Титову Наталью

1,6, Назначить ответственныМ за организацию работы кружка технической направленIIости
<Лего-техник) дJUI детей от 5 до 7 лет воспитателя Соловьеву Ольгу Петровну.
1,7, НазначитЬ ответственныМ за организацию работы кружка художественно-эстетической
ЕttправлеЕностИ кВеселые музыкантЫ) длЯ детей от 5 дО-i оar rуau,п*",rого руководитеJUIКова.шенко Татьяну Николаевну.
2, Руководителям дополнительного образования внести график работы в режим дня.з, ответственность за организацию работы дополнительного образования в соответствии сПоложениеМ О бесплатноМ дополнительноМ образовании, ведение соответствующей
документации, проведеЕие отчётньrх мероприятий возложить на За]\{естиТеJUI зilведующего повоспитательной и методической работе Бутусову Елену Игоревну.
4. Контроль исполнеЕия данЕого приказ оставляю за собой.

Заведуюrций О.В. Никулина